
DETERMINAZIONE N. 11 DEL 16/01/2023 

OGGETTO: INCARICO A TEMPO DETERMINATO ASSISTENTE SOCIALE GRECO 
VALENTINA A VALERE SUL PNRR - M5C2 - INV. 1.1 (SUB.INV 1.1.1. CUP 
I34H22000130001, SUB.INV. 1.1.3 CUP I44H22000040001, SUB.INV. 1.1.4. CUP  
I44H22000030001) E INV. 1.3 (SUB.INV. 1.3.1 CUP  I14H22000060001, SUB.INV. 1.3.2 
CUP  I14H2200025000) 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

- con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 è stato adottato il Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

- con il Decreto Direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021 il Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali ha adottato il Piano Operativo per la presentazione di proposte di 
adesione agli interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 
– Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

- con Decreto Direttoriale n. 5 del 15 febbraio 2022, il Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali ha adottato l’Avviso pubblico n. 1/2022 per la presentazione 
di Proposte di intervento da parte degli Ambiti territoriali sociali da finanziare con 
riferimento al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
Europea – Next generation EU;

- l’avviso sopracitato riguarda in particolare la Missione 5 “Inclusione e coesione”, 
Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” e si articola in tre 
differenti linee di investimento (M5C2 Inv. 1.1, Inv. 1.2, Inv. 1.3); 

- i CUP assegnati ai progetti sono: I14H22000060001 (PNRR - M5C2 Inv. 1.3 sub.Inv. 
1.3.1); I14H22000250001 (PNRR - M5C2 Inv. 1.3 sub.Inv. 1.3.2), I34H22000130001 
(PNRR - M5C2 Inv. 1.1 sub.Inv. 1.1.1), I44H22000030001 (PNRR - M5C2 Inv. 1.1 
sub.Inv. 1.1.4), I44H22000040001 (PNRR - M5C2 Inv. 1.1 sub.Inv. 1.1.3);

- nello specifico:
o  la Domanda di Finanziamento relativa a "Housing temporaneo" (PNRR - 

M5C2 Inv. 1.3 Sub. Inv. 1.3.1), è stata presentata dall’U.O.C. Disagio e 
Povertà dell’ASP Ambito 9 tramite caricamento on line in piattaforma;

o la Domanda di Finanziamento relativa a "Stazioni di Posta" (PNRR - M5C2 
Inv. 1.3 Sub. Inv. 1.3.2), è stata presentata dall’U.O.C. Disagio e Povertà 
dell’ASP Ambito 9 tramite caricamento on line in piattaforma;

o la Domanda di Finanziamento relativa a “Sostegno alle capacità genitoriali e 
prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” (PNRR - M5C2 
Inv. 1.1 Sub. Inv. 1.1.1), è stata presentata dall’U.O.C. Minori e Famiglia 
dell’ASP Ambito 9 tramite caricamento on line in piattaforma;

o la Domanda di Finanziamento relativa a “Rafforzamento dei servizi sociali e 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/poverta-ed-esclusione-sociale/Documents/DD-5-del-15022022-Avviso-1-2022-PNRR.pdf
https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/poverta-ed-esclusione-sociale/Documents/DD-5-del-15022022-Avviso-1-2022-PNRR.pdf


prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” (PNRR - M5C2 
Inv. 1.1 Sub. Inv. 1.1.4), è stata presentata dall’U.O.C. Minori e Famiglia 
dell’ASP Ambito 9 tramite caricamento on line in piattaforma;

o la Domanda di Finanziamento relativa a “Rafforzamento dei servizi sociali a 
favore della domiciliarità” (PNRR - M5C2 Inv. 1.1 Sub. Inv. 1.1.3), è stata 
presentata dall’U.O.C. Anziani dell’ASP Ambito 9 tramite caricamento on line 
in piattaforma;

- le proposte progettuali presentate sono state valutate positivamente;

PRESO ATTO che sulla base di quanto espressamente indicato all’Art. 9, punto 6, lettera 
e), dell’Avviso, e successivi chiarimenti, non sono ammissibili i costi del personale facente 
parte dell’organico dell’Ente, fatta eccezione di quello temporaneo ed aggiuntivo necessario 
all’attuazione del progetto in linea con quanto disposto dalla Circolare RGS n. 4/2022;

CONSIDERATO che nell’Avviso all’art. 9 punto 3, lett. e), sono pertanto ritenute ammissibili 
le spese relative alle nuove assunzioni di personale specificatamente destinato a realizzare 
gli interventi/progetti a valere sul fondo PNRR sopracitato; 

VISTA la necessità di reperire un Assistente Sociale per 36 ore settimanali per 12 mesi da 
assegnare: 
- all’U.O.C. Disagio e Povertà per la realizzazione dei progetti a valere sulle risorse di 

cui al PNRR - Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1- Investimento 1.3 Sub 
Investimento 1.3.1 - "Housing temporaneo" CUP: I14H22000060001 e Sub 
Investimento 1.3.2 "Stazioni di posta" CUP: I14H22000250001;

- all’U.O.C. Minori e Famiglia per la realizzazione dei progetti a valere sulle risorse di 
cui al PNRR - Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 
Sub Investimento 1.1.1 – “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” CUP: I34H22000130001 e Subinvestimento 
1.1.4 – “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out 
tra gli operatori sociali” CUP: I44H22000030001;

- all’U.O.C. Anziani per la realizzazione del progetto a valere sulle risorse di cui al 
PNRR - Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 Sub 
Investimento - 1.1.3 – “Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità” 
CUP: I44H22000040001;

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere ad incaricare n. 1 Assistente Sociale a 
tempo determinato per complessive n. 36 ore settimanali per n. 12 mesi da occupare 
nell’attivazione dei progetti del PNRR di cui sopra;

CONSIDERATA la graduatoria finale della selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di n. 2 posti di assistente sociale a tempo indeterminato da utilizzare anche per 
eventuali assunzioni di personale a tempo determinato, a tempo pieno o parziale, con profilo 
professionale di Assistente Sociale - Categoria D/1 (Determinazione del Direttore n. 173 del 
08.06.2022);

VISTA la nota protocollo n. 9514 del 29.09.2022, inviata a tutti i candidati della suddetta 
graduatoria, con la quale l’ASP AMBITO 9 intende procedere al conferimento di n.1 incarico 
a tempo determinato per n. 36 ore settimanali per n. 12 mesi da occupare nell’attivazione 
dei progetti del PNRR ,a far data 16.01.2023;

PRESO ATTO 
- della mancata risposta da parte dei candidati: F.F., N.A., C.M., L.M., T.F., L.J., C.A., 

R.M., B.E., B.L.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- della risposta positiva da parte della candidata: G.V.;

DATO ATTO che GRECO Valentina è nella prima posizione utile della graduatoria;

VISTA la nota protocollo n. 12864 del 29.12.2022 con la quale la candidata Greco Valentina 
chiede, per esigenze di lavoro, di poter prendere servizio in data 01.02.2023;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta della candidata Greco Valentina di prendere 
servizio in data 01.02.2023

PRESO ATTO di dover procedere ad incaricare a tempo determinato l’Assistente Sociale 
Dott.ssa Greco Valentina per complessive 36 ore settimanali per 12 mesi, a far data 
01.02.2023, per la realizzazione del progetti a valere sulle risorse di cui al PNRR :
- Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1- Investimento 1.3 Sub Investimento 

1.3.1 - "Housing temporaneo" CUP: I14H22000060001 per n. 12 ore settimanali e 
Sub Investimento 1.3.2 "Stazioni di posta" CUP: I14H22000250001 per n.6 ore 
settimanali, da assegnare all’U.O. Disagio e Povertà;

- Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 Sub Investimento 
1.1.1 – “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle 
famiglie e dei bambini” CUP: I34H22000130001 perrr n. 7 ore settimanali e 
Subinvestimento 1.1.4 – “Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del 
fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” CUP: I44H22000030001 per n. 7 ore 
settimanali, da assegnare all’U.O. Minori e Famiglia;

- Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 Sub Investimento 
- 1.1.3 – “Rafforzamento dei servizi sociali a favore della domiciliarità” CUP: 
I44H22000040001 per n. 4 ore settimanali, da assegnare all’U.O Anziani;

DATO ATTO che la verifica effettuata relativa al possesso dei requisiti per la copertura 
dell’incarico (iscrizione all’Albo degli Assistenti Sociali) ha dato esito positivo;

RICHIAMATO: 

- Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di incaricare a tempo determinato l’Assistente Sociale Dott.ssa Greco Valentina per 

n. 12 mesi dal 01.02.2023 al 31.01.2024 per complessive n. 36 ore settimanali per la 
realizzazione dei progetti a valere sulle risorse di cui al PNRR:
1) Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1- Investimento 1.3 Sub 

Investimento 1.3.1 - "Housing temporaneo" CUP: I14H22000060001 per n. 12 ore 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



settimanali e Sub Investimento 1.3.2 "Stazioni di posta" CUP: I14H2200025000 
per n. 6 ore settimanali, da assegnare all’U.O. Disagio e Povertà;

2) Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 Sub 
Investimento 1.1.1 – “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” CUP: I34H22000130001 per n. 7 ore 
settimanali e Subinvestimento 1.1.4 – “Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali” CUP: 
I44H22000030001 per n. 7 ore settimanali, da assegnare all’U.O. Minori e 
Famiglia;

3) Missione 5 - Componente 2- Sottocomponente 1 - Investimento 1.1 Sub 
Investimento - 1.1.3 – “Rafforzamento dei servizi sociali a favore della 
domiciliarità” CUP: I44H22000040001 per n. 4 ore settimanali, da assegnare 
all’U.O Anziani;

- di dare atto che la spesa presunta per il periodo dal 01.02.2023 al 31.01.2024 è pari 
ad € 33.759,74 e trova copertura sul fondo PNRR-M5C2, Inv. 1.1 e Inv. 1.3;

- di trasmettere il presente atto all'Ufficio Personale del Comune di Jesi per i 
provvedimenti di conseguenza.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


